
Smlouva o dílo  
uzavřená podle ustanovení § 1980 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, níže 

uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 
1. Smluvní strany. 
 
1.1 Zhotovitel:  XXX 
 
 
1.2 Objednatel: LOM PRAHA s.p. 

Tiskařská 270/8 
108 00 Praha 10 
jednající: Ing. Roman Planička, ředitel podniku 
IČ:  00000515 
DIČ: C700000515 
zapsaný v OR u Městského soudu v Praze, oddíl ALX, vložka 283 
 

 
2. Předmět plnění smlouvy. 
 
2.1.1. Zhotovitel se zavazuje ke komplexnímu zajištění realizace výstavní expozice pro společnost 

LOM PRAHA s.p. na veletrhu IDET 2017, Brno, Česká republika dle schváleného projektu, 
který tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě (dále jen „dílo“). Zhotovitel zajistí, aby předmět díla 
obsahoval všechny montáže a vybavení dle odsouhlaseného rozpočtu a projektu. Materiál 
pro montáž výstavní expozice dodá zhotovitel.  

 
2.2. Objednatel předá při podpisu smlouvy zhotoviteli informace potřebné k zahájení prací a 

zavazuje se poskytovat bezodkladně všechny další informace potřebné k zajištění činnosti. 
 
2.3. Zhotoviteli vzniká nárok na zaplacení ceny způsobem který je uveden v článku 4. této 

smlouvy. V ceně jsou zahrnuty všechny náklady na spolupráci, které zhotoviteli vzniknou, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Při provádění práce je zhotovitel vázán 
individuálními pokyny objednatele.  

 
2.4. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu díla. 
 
2.5. Zhotovitel v průběhu veletrhu neručí za vystavené exponáty. 
 
 
 
3. Doba plnění. 
 
3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v níže uvedených termínech za předpokladu plnění 

platebních závazků objednatele podle článku 4. této smlouvy a za předpokladu, že 
objednatel doručí zhotoviteli tuto objednatelem podepsanou smlouvu nejpozději dne 28. 04. 
2017. 

 
 
 
3.2. Veletrh IDET 2017, Brno, Česká republika  

-ukončení montáže a protokolární předání 30. 5. 2017 do 16:00 hod. 
-demontáž proběhne v termínu od 2. 6. 2017 od 17:00 hod. 

 
4. Cena plnění. 



 
4.1 Cena díla uvedeného v článku 2. 1. této smlouvy je smluvní.  
 

celková cena  XXX Kč bez DPH 
  

4.2. Objednatel nejpozději do 15. 5. 2017 uhradí zhotoviteli zálohu ve výši XXX % smluvní ceny, tj. 
XXX Kč + DPH. 

 
4.3. Zbylých XXX % smluvní ceny tj. XXX Kč + DPH, dle bodu 4.1. této smlouvy objednatel uhradí 

na základě  vystavené faktury se splatností XXX dnů po demontáži, tj. 16. 6. 2017. 
 
4.4. V případě jakýchkoli změn bude objednatel včas informovat zhotovitele  

a vzniklá úprava ceny plnění, která musí být odsouhlasená objednatelem, bude započtena do 
závěrečného daňového dokladu. 

 
5. Dodání plnění. 
 
5.1. Plnění IDET 2017 Brno - Podpisem předávacího protokolu obě strany potvrdí termín, rozsah 

a kvalitu díla dle bodu 2.1. 
Přebírající osobou za stranu objednavatele – Michal Jágrik 
Odevzdávající osobou za stranu zhotovitele – Martin Bek 

 
6. Smluvní pokuty. Odstoupení od smlouvy. 
 
6.1.1. Zhotovitel bere na vědomí, že se jedná o fixní smlouvu ve smyslu ustanovení § 1980 

občanského zákoníku. V případě, že vinou zhotovitele nedojde k předání díla, ve lhůtách 
uvedených v článku 3.2. této smlouvy,  tedy do 30. 5. 2017 16:00 hod., náleží objednateli 
právo na účtování smluvní pokuty ve výši XXX Kč  za každou započatou hodinu prodlení. 
Částka bude odečtena od daňového dokladu vztahujícího se k jednotlivé části plnění. 
 

6.1.2. V případě odstoupení objednatele od smlouvy z důvodu nesplnění závazku zhotovitele, které 
neumožní veletržní prezentaci objednatele, zhotovitel nejpozději do XXX dnů od výzvy 
objednatele vrátí uhrazenou zálohu v plné výši a dále uhradí zhotovitel všechny prokazatelné 
výdaje objednatele, které jemu vznikly při přípravě účasti na veletrhu, a to včetně, nikoliv 
pouze, cestovních nákladů, nákladů na ubytování, a cestovní náhrady zaměstnancům 
objednatele. Objednatel má dále právo na úhradu smluvní pokutu ve výši XXX,- Kč. Smluvní 
pokuta je splatná na základě faktury vystavené objednatelem.  

 
6. 2. Bude- li objednatel v prodlení s plněním svého závazku k úhradě za poskytnuté plnění, zaplatí 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši XXX % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
6.3.1. Dojde-li k odstoupení od smlouvy ze strany objednatele, vyjma případu odstoupení v případě 

nedodržení terminu předání díla, v průběhu plnění předmětu této smlouvy, zavazuje se 
tento uhradit účelně vynaložené náklady zhotovitele, vzniklé k příslušnému dni při plnění dle 
kapitoly 2. 

 
 
6.3.2. Odstoupení od smlouvy musí být předáno druhé straně v písemné podobě a je účinné 

okamžikem doručení.  
 

 
7. Závěrečná ustanovení. 
 



7.1. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, a že tato 
smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v 
tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 
 
7.2. Tato smlouva je provedena ve dvou provedeních, z nichž každý z účastníků obdrží jedno 
vyhotovení. Součástí smlouvy jsou přílohy – cenová kalkulace, půdorys a design expozice. Ke změně 
smlouvy může dojít na základě vzájemné dohody formou písemného dodatku. 
 
 
 
V Praze, dne: 10.5.2017     V Praze, dne: 
 
Objednatel: LOM PRAHA, s.p.     Zhotovitel: XXX 
 
 
 
 
 
 
----------------------------------------------       ---------------------------------------------- 
 
Ředitel státního podniku: Ing. Roman Planička   Jednatel: XXX 
 
 
 
 

 


